
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN VĨNH LINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Vĩnh Linh, ngày       tháng      năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v phân bổ kinh phí ngân sách tỉnh cấp, cấp kinh phí  

cho Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Vĩnh Linh để thực hiện  

chính sách hỗ trợ phát triển một số cây trồng, vật nuôi tạo sản phẩm chủ 

lực có lợi thế cạnh tranh trên địa bàn tỉnh (đợt 1 năm 2023) 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Quyết định số 678/QĐ-UBND ngày 10/4/2023 của UBND tỉnh 

Quảng Trị về việc phân bổ kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ phát triển một 

số cây trồng, vật nuôi tạo sản phẩm chủ lực có lợi thế cạnh tranh trên địa bàn 

tỉnh (đợt 1 năm 2023); 

Xét Tờ trình số 122/TTr-NN ngày 12/4/2023 của Phòng Nông nghiệp và 

PTNT huyện Vĩnh Linh về việc phân bổ kinh phí thực hiện chính sách hỗ trợ 

phát triển một số cây trồng, vật nuôi tạo sản phẩm chủ lực có lợi thế cạnh 

tranh trên địa bàn tỉnh năm 2023 và đề nghị của Trưởng phòng Tài chính - 

Kế hoạch huyện.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phân bổ kinh phí ngân sách tỉnh cấp, cấp kinh phí cho Phòng 

Nông nghiệp và PTNT huyện Vĩnh Linh để thực hiện chính sách hỗ trợ phát 

triển một số cây trồng, vật nuôi tạo sản phẩm chủ lực có lợi thế cạnh tranh trên 

địa bàn tỉnh (đượt 1 năm 2023), với tổng số tiền là: 1.515.400.000 đồng.  

Tổng số tiền bằng chữ: Một tỷ, năm trăm mười lăm triệu bốn trăm ngàn 

đồng chẵn.  

Trong đó:   

- Chính sách hỗ trợ dự án sản xuất lúa hữu cơ: 1.108.400.000 đồng. 

- Chính sách hỗ trợ trồng rừng nguyên liệu chất lượng cao: 42.000.000 đồng. 

- Chính sách hỗ trợ thực hiện dự án nuôi tôm công nghệ cao: 350.000.000 đồng. 

- Kinh phí triển khai, chỉ đạo, kiểm tra, đánh giá của Hội đồng liên ngành 

cấp huyện: 15.000.000 đồng. 



 

Điều 2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện, Kho bạc Nhà nước Vĩnh 

Linh chịu trách nhiệm hướng dẫn Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện Vĩnh 

Linh lập dự toán, sử dụng và thanh quyết toán theo đúng chế độ, quy định của 

Nhà nước. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế 

hoạch huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Vĩnh Linh; Trưởng phòng Nông 

nghiệp và PTNT huyện Vĩnh Linh và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- TV Huyện ủy, TT HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

 

 

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
Thái Văn Thành 

 


		2023-05-11T10:21:07+0700


		2023-05-11T10:24:38+0700


		2023-05-11T10:28:56+0700


		2023-05-11T14:35:09+0700


		2023-05-11T15:28:20+0700


		2023-05-11T15:28:20+0700


		2023-05-11T15:28:20+0700


		2023-05-11T15:28:20+0700




